
 
 
 
   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อโพธิ์ 
เรื่อง  การกำหนดจำนวนครั้งของการลาและการมาทำงานสายของพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

เพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน ค่าจ้าง ค่าตอบแทนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566 
………………………..………….    

 

      
  อาศัยอำนาจตามความใน 15 ประกอบกับมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก       
ข้อ  216  ฉบับลงวันที่  24  เดือน ตุลาคม  พ.ศ.2545  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลของพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อโพธิ์   จึงกำหนดจำนวนครั้งของการ
ลาและการมาทำงานสายของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน
พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา  และการเลื่อนค่าตอบแทนของ
พนักงานจ้างในแต่ละครั้ง (ครึ่งปีแรก และครึ่งปีหลัง) ต้องไม่ลาหรือมาสายเกินจำนวนครั้งที่นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลกำหนดเป็นหนังสือ โดยคำนึงถึงลักษณะงาน และสภาพท้องที่อันเป็นที่ตั้งของแต่ละส่วน
ราชการหรือหน่วยงาน  
  ดังนั้น เพ่ือเป็นแนวทางการปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล องค์การบริหาร
ส่วนตำบลบ่อโพธิ์ จึงกำหนดจำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสาย เพ่ือประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือน
พนักงานส่วนตำบลหลักเกณฑ์ดังนี้ 
  ข้อ 1.  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  เมษายน 2563 เป็นต้นไป 
  ข้อ 2.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 1 (1 ต.ค.- 31 มี.ค.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการ
สาย (หลังเวลา 08.30 น.) ไม่เกิน 15 ครั้ง และมีสิทธิลาป่วย+ลากิจส่วนตัว รวมกันไม่เกิน 8 ครั้ง  23 วันทำ
การ    ไม่รวมวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย 
เฉพาะวันลาที่สิทธิได้รับรับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่าย
เงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไม่เกนิเก้าสิบวันทำการ 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าจะคราวเดียวหรือหลายคราว   

               รวมกันไม่เกินหกสิบวันทำการ  
 
 
 

/(ง) ลาป่วย..... 
 
 
 

 



-  2  - 
 
 

(ง ) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที ่หรือในขณะ     
                เดินทางไปหรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 

(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

 ข้อ 3.  การปฏิบัติราชการในรอบครึ่งปี ครั้งที่ 2 (1 เม.ย.- 30 ก.ย.) มีสิทธิมาปฎิบัติราชการสาย 
(หลังเวลา 08.30 น.) ไม่เกิน 15 ครั้ง และมีสิทธิลาป่วย+ลากิจส่วนตัว รวมกันไม่เกิน 8 ครั้ง  23 วัน              
ทำการ ไม่รวมวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบทหรือลาไปประกอบพิธีฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย 
เฉพาะวันลาที่สิทธิได้รับรับเงินเดือนระหว่างลาตามกฎหมายว่าด้วยการจ่าย
เงินเดือน 

(ข)  ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวันทำการ 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าจะคราวเดียวหรือหลายคราว  
     รวมกันไม่เกินหกสิบวันทำการ  
(ง ) ลาป่วยหรือประสบอันตรายในขณะปฏิบัติราชการตามหน้าที ่หรือในขณะ  

                เดินทางไป  หรือกลับจากการปฏิบัติราชการตามหน้าที่ 
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจเลือกหรือเข้ารับการเตรียมพล 
(ช) ลาไปปฏิบัติงานในองค์กรระหว่างประเทศ 

 ข้อ 4.  การลาให้ผู ้ประสงค์จะลายื่นใบลาให้ผู ้บังคับบัญชาตามลำดับชั ้นก่อนวันลาไม่น้อยกว่า          
2 วันทำการ (ยกเว้นการลาป่วย) 
 ข้อ 5.  องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อโพธิ์ จะใช้จำนวนครั้งการลาและการมาทำงานสายตามประกาศนี้ 
เป็นข้อมูลสำคัญในการประเมินผลการปฎิบัติราชการด้านสมรรถนะหรือพฤติกรรมการปฎิบัติราชการ                    
เพื่อประกอบการพิจารณาเลื่อนขั้นเงินเดือนพนักงานเส่วนตำบล เลื่อนเงินเดือนพนักงานครูส่วนตำบลและ
บุคลากรทางการศึกษา เลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้าง การต่อสัญญาจ้างของพนักงานจ้าง   

  จึงประกาศมาเพื่อทราบ และให้พนักงานส่วนตำบล  พนักงานครูส่วนตำบลและบุคลากร
ทางการศึกษา  และพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติโดยเคร่งครัด 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1    ตุลาคม  พ.ศ.2565 
 

                                                                    

                  (นายบวรนันท์  ทองพนา) 
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อโพธิ์ 

 


